АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» апреля 2025 года № 1079

г. КОТЛАС

О внесении изменений  в постановление администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 11 апреля 2025 года № 891 «Об утверждении

Порядка предоставления мер социальной поддержки обучающимся муниципальных

образовательных организаций городского округа Архангельской области «Котлас»

На основании решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 6

февраля 2025 года № 82-н «О внесении изменений в Положение о мерах социальной

поддержки обучающихся муниципальных образовательных организаций городского

округа Архангельской области «Котлас», в целях реализации мер социальной поддержки

обучающимся муниципальных образовательных организаций городского округа «Котлас»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области

«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 4 постановления администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» от 11 апреля 2025 года № 891 «Об утверждении Порядка предоставления

мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций

городского округа Архангельской области «Котлас»  изложить в новой редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года для муниципальных

дошкольных образовательных учреждений, с 1 сентября 2025 года для муниципальных

общеобразовательных учреждений.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас»                                                                                                                           А.А. Бурбах